Gabinete do Vereador Gabriel Menezes

Indicação Nº1447/ 2019

O vereador GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS, que abaixo subscreve,
indica à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Miguel
Coelho, interceder junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Mobilidade e Serviços Públicos, através do Secretário Fred Machado, para
que seja feita a manutenção do Clube do Bairro do Rio Corrente, com
conserto nas rachaduras do piso, reposição das tampas danificadas das
caixas de energia dos postes, reparos no alambrado da quadra e
instalação de mais equipamentos de ginástica, no sentido de oferecer
mais segurança e conforto à população que utiliza o espaço.

JUSTIFICATIVA
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Com pouco mais de dois anos da sua inauguração, o Clube do Bairro do Rio
Corrente já necessita dos reparos acima relacionados. É evidente a baixa
qualidade de alguns materiais empregados na construção daquele espaço,
levando-nos à imediata comparação com outras obras da cidade, sobretudo
com o calçadão da Orla. O Tratamento que as áreas periféricas do município
recebem, não é, nem de longe, parecido com aquele dispensado à referida
área nobre. Faz-se necessária a reforma do equipamento supramencionado,
minimizando os riscos oferecidos à população com o estado de conservação
em que se encontra. A gestão do Prefeito Miguel Coelho deve um olhar mais
atenciosoaos bairros de Petrolina.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

GABRIEL JOSÉ DE MENEZES ASSIS
                       Vereador

jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim Pernambuco